
                                                                                                                                  

                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                           ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                    Αθήνα,   21  -  03  -2013
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                               Αριθ.Πρωτ. ΔΥ5α/ οικ.28121

                 ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                 
Δ/ΝΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                                              
ΤΜΗΜΑ Α΄                                                         
                                                                       
Ταχ.Δ/νση :  Αριστοτέλους 17                                                                                       ΠΡΟΣ:
Ταχ. Κώδ.  :  101-87                                                                                      ΟΠΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Πληροφ.    :  Αν. Γιαννάκη                                                           
Τηλέφωνο  : 213 2161529                                                          
FAX           :  210-5235480                                                                                                                
E-mail    : ode_diavgeia_oiko_a@yyka.gov.gr                          
          
                                              
                                   

ΘΕΜΑ: «Έγκριση επιχορήγησης Νοσοκομείων συνολικού ποσού 297.779.528,00 ΕΥΡΩ  από
την πίστωση του Φ. 990  Κ.Α.Ε.  9281»

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ          

                   

  Έχοντας υπόψη:

            1.   Τις διατάξεις:

    α. Του Ν. 2362/95 «Περί Κώδικος Δημοσίου Λογιστικού» (ΦΕΚ 247/Α/95), όπως ισχύει σήμερα. 

    β. Του Ν.Δ. 2592/53 «Περί Οργανώσεως της Ιατρικής Αντίληψης» (ΦΕΚ 254/Α/53) όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με τα Ν.Δ. 3097/54 (ΦΕΚ253/Α/54) και 3301/55 (ΦΕΚ 179/Α/1955)

    γ. Του  Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

81/Α/2005).   

    δ.  Του  Ν.4093/12  «Εγκριση  Μεσοπρόθεσμου  Πλαισίου  Δημοσιονομικής  Στρατηγικής  2013-2016  – 

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν.  4046/2012 και  του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2013-2016» (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/12.11.12)

    ε.  Του Π.Δ. 113/10 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α/10)

    στ.Του Π.Δ. 151/98 «Διαδικασία ελέγχου, εκκαθάρισης & εντολής πληρωμής  των δαπανών του Δημοσίου 

(ΦΕΚ 116/Α/98)

    ζ.  Την αριθμ.  οικ.2/21967/0094/13.03.2012 εγκύκλιο  «Εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων» του 

Γ.Λ.Κ.

1

ΑΔΑ: ΒΕΔΖΘ-Ν49



    η. Την αριθμ. 2/86954/ΔΠΓΚ/29.11.12 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών όπως τροποποιήθηκε με την 

        αριθμ. 2/10583/ΔΠΓΚ/31.01.13 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών.

    θ. Την  2/19754/ΔΠΓΚ/22.02.13 απόφαση Γ.Λ.Κ. «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων»

2.   Την αρ. πρωτ. 2014380/ 377/ 0026/ 27-02-1998 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί καθορισμού 

των δικαιολογητικών επιχορήγησης σε Ν.Π.Δ. ή Ι.Δ. από πιστώσεις του Κρατικού προϋπολογισμού 

(ΦΕΚ 284/Β/ 1998), όπως τροποποιήθηκε με τα αρ. 5 και 6 της αρ. πρωτ. 2/ 22717/ 0094/ 24-03-2011 

απόφασης του Υπουργού Οικονομικών ( ΦΕΚ 474/Β/ 2011)     

3.   Την  αρ.  ΔΥ  (3-4)/ΓΠ  οικ.  101626/  18-10-2012  Υπουργική  Απόφαση   «Μεταβίβαση   δικαιώματος 

υπογραφής  «Με εντολή Υπουργού» στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 

Τμημάτων    του  Υπουργείου  Υγείας  και  τροποποίηση  της  αρ.  ΔΥ(3-4)Γ.Π.οικ.77909/9-8-2012 

απόφασης  περί  μεταβίβασης  δικαιώματος  υπογραφής  «με  εντολή  Υπουργού»  και  τους  Γενικούς 

Γραμματείς του Υπουργείου Υγείας (ΦΕΚ2967/Β/09-11-2012).

4.   Την  με  αριθμ.  πρωτ.  ΔΥ5α/οικ.28064/21-03-2013  απόφαση  ανάληψης-δέσμευσης,  η  οποία 

καταχωρήθηκε με α/α  29094  στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της Υ.Δ.Ε.  

                                               
                           

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε       
                                 

1. Την έγκριση της επιχορήγησης των αναφερομένων στην παρούσα Νοσοκομείων, συνολικού ποσού διακοσίων 
ενενήντα  επτά  εκατομμυρίων  επτακοσίων  εβδομήντα  εννέα  χιλιάδων  πεντακοσίων  είκοσι  οκτώ  ευρώ 
(297.779.528,00)€ από την πίστωση που αναλήφθηκε με την σχετ. (4) απόφαση σε βάρος του Φ. 990 Κ.Α.Ε. 
9281 του προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας   οικ. Έτους 2013.

 
2.   Την  έκδοση  ογδόντα  πέντε  (85)  χρηματικών  ενταλμάτων  πληρωμής  στο  όνομα   των  Νοσηλευτικών 

Ιδρυμάτων, που αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα με τα αντίστοιχα Α.Φ.Μ., και Δ.Ο.Υ. ως επιχορήγηση για την  
εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων προς  τρίτους,   σύμφωνα με τη  διαδικασία  που περιγράφεται  στα 
ανωτέρω  1ζ & 1η  σχετικά.

2

ΑΔΑ: ΒΕΔΖΘ-Ν49



Υ.Π.Ε. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΑΦΜ Δ.Ο.Υ.
ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΑ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ
ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ 

ΠΟΣΟ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

1η ΑΤΤΙΚΗΣ   

1.
Γ.Ν.Ν.Ιωνίας ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - 
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 999275167 ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ 2.500.000,00
2.800.000,00 Γ.Ν.  ΠΑΤΗΣΙΩΝ 300.000,00

2.
Γ.Ν.Α.   "ΚΑΤ" – Εθνικό Κέντρο 
Αποκατάστασης 998965064 ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Γ.Ν.Α.   "ΚΑΤ" 5.000.000,00

6.004.330,00
Εθνικό  Κέντρο 
Αποκατάστασης 1.004.330,00

3.
Γ. Ν ΠΑΙΔΩΝ "ΑΓΙΑ .ΣΟΦΙΑ" –ΠΑΙΔΩΝ 
ΠΕΝΤΕΛΗΣ 999332770 ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ

Γ. Ν ΠΑΙΔΩΝ "ΑΓΙΑ 
.ΣΟΦΙΑ"

3.500.000,00
      4.000.000,00

ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 500.000,00
4. Γ. Ν. ΑΘΗΝΩΝ " ΕΛΠΙΣ " ΄090009851 ΨΥΧΙΚΟΥ 1.000.000,00
5. Γ. Ν.ΑΘΗΝΩΝ  "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ" 999332732 ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ 6.500.000,00

6.
Γ. Ν.ΑΘΗΝΩΝ  "ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ- 
ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ" Ε.Ε.Σ. ΄090013225 ΨΥΧΙΚΟΥ 5.000.000,00

7. Γ. Ν.ΑΘΗΝΩΝ  "ΛΑΪΚΟ" 999332719 ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ 18.851.730,00

8.
Γ. Ν.Α. "ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ"-ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ 
Αθηνών -ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ 999336270 Δ΄ ΑΘΗΝΩΝ

Γ. Ν.Α. 
"ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ 13.500.000,00

14.600.000,00
ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ 0,00
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ 1.100.000,00

9.
Γ.Ν. ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΘΩΡΑΚΟΣ ΑΘΗΝΩΝ 
«ΣΩΤΗΡΙΑ» 999332720 ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ 3.500.000,00

10. Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 999332756 ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ 10.000.000,00

11. Γ. Ν "ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ" 999332744 ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ

Γ.Ν. ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ «ΕΛΕΝΑΣ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» 1.000.000,00

6.000.000,00Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 5.000.000,00
12. Γ.Ν.ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ  "ΑΓΛΑΪΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ" ΄090009802 ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ 2.850.000,00

13. ΓΝΑ  "ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ"- ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ 998986625 ΚΗΦΙΣΙΑΣ
ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ 5.000.000,00

6.800.000,00ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ 1.800.000,00
14. Γ.ΑΝΤΙΚΑΡ/ΚΟ  Ν.ΑΘΗΝΩΝ  «ΑΓ. ΣΑΒΒΑΣ» 90158739 ΨΥΧΙΚΟΥ 1.500.000,00
15. Γ. Ν.ΑΘΗΝΩΝ "ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ" ΄090052472  ΙΔ΄ΑΘΗΝΩΝ 2.000.000,00

16.
ΝΟΣ.ΑΦΡ. & ΔΕΡΜ. ΝΟΣΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
«ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» 90009795 ΙΖ΄ΑΘΗΝΩΝ 2.200.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΕ        93.606.060,00

3

ΑΔΑ: ΒΕΔΖΘ-Ν49



2η ΥΠΕ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 

ΑΙΓΑΙΟΥ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΑΦΜ Δ.Ο.Υ. ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΑ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ
ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ 

ΠΟΣΟ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

1. Γ.Ν. "ΑΣΚΛΗΠΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ" 090051764 ΓΛΥΦΑΔΑΣ 2.000.000,00
2. ¨Γ.Ν.Ελευσίνας. "ΘΡΙΑΣΙΟ" 999252142 ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 4.134.200,00
3. ΓΝ-ΚΥ ΚΥΘΗΡΩΝ 099722833 Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ 25.000,00

4.
ΓΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ "ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ" – Γ.Ν.-Κ.Υ. 
Λήμνου 999145895 ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

ΓΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
«ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ» 2.500.000,00 2.912.210,00
Γ.Ν.-Κ.Υ. Λήμνου 412.210,00

5.
Γ.Ν.Νίκαιας Πειραιά "ΑΓ.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ" – 
Γ.Ν.Δυτικής Αττικής « Αγία Βαρβάρα» 999516730 ΑΙΓΑΛΕΩ

Γ.Ν.Νίκαιας Πειραιά 
"ΑΓ.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ

4.000.000,00 4.500.000,00

Γ.Ν.Δυτικής Αττικής
 « Αγία Βαρβάρα» 500.000,00

6. Γ.Ν.Π. "ΤΖΑΝΕΙΟ" 999233404 Α' ΠΕΙΡΑΙΑ 4.000.000,00

7.
Γ.Ν. ΡΟΔΟΥ- Γ.Ν. Κω –Γ.Ν.-Κ.Υ.Καλύμνου

999052193 ΡΟΔΟΥ

Γ.Ν.ΡΟΔΟΥ 
«Α.ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» 3.692.310,00 4.120.560,00
Γ.Ν. – Κ.Υ. ΚΩ 128.250,00
Γ.Ν.-Κ.Υ.Καλύμνου 
«ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ» 300.000,00

8.
ΓΝ ΣΑΜΟΥ "ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ" –
Γ.Ν.-Κ.Υ.Ικαρίας 999340688 ΣΑΜΟΥ

ΓΝ ΣΑΜΟΥ "ΑΓ. 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ" 2.296.590,00 2.354.870,00
Γ.Ν.-Κ.Υ.Ικαρίας 58.280,00

9.
Γ.Ν. ΣΥΡΟΥ «ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΙΟ»- 
Γ.Ν. –Κ.Υ.Νάξου 999392187 ΣΥΡΟΥ

Γ.Ν. ΣΥΡΟΥ 
«ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & 
ΠΡΩΙΟ»

1.000.000,00 1.132.990,00

Γ.Ν. –Κ.Υ.Νάξου 132.990,00
10. Γ.Ν. ΧΙΟΥ «ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ» 999094381 ΧΙΟΥ 737.770,00
11. Γ.Α.Ν.Π. «ΜΕΤΑΞΑ» 999233397 Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ 3.000.000,00
12. ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ –Κ.Υ. ΛΕΡΟΥ 099591588 ΚΩ 150.000,00
13. Π.Γ.Ν. "ΑΤΤΙΚΟΝ" 999696736 ΑΙΓΑΛΕΩ 9.100.000,00
14. Ψ.Ν.Α. «ΔΡΟΜΟΚΑΙΤΕΙΟ» 090002991 ΑΙΓΑΛΕΩ 300.000,00
15. ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 999696712 ΑΙΓΑΛΕΩ 2.000.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΕ   40.467.600,00
 

4

ΑΔΑ: ΒΕΔΖΘ-Ν49



3η Υ.ΠΕ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΑΦΜ  Δ.Ο.Υ.

ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΑ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ 
ΠΟΣΟ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

1. Γ.Ν. Πέλλας 999834338 ΕΔΕΣΣΑΣ

Γ.Ν.ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 650.000,00
1.650.000,00

Γ.Ν.ΕΔΕΣΣΑΣ 1.000.000,00

2. Γ.Ν.Θ. «Γ.Γεννηματάς– Ο Αγιος Δημήτριος» 999476217 Δ' ΘΕΣ/ΚΗΣ
Γ.Ν.Θ. «Γ.Γεννηματάς» 1.909.500,00 3.215.650,00
Γ.Ν.Θ. «Αγιος Δημήτριος» 1.306.150,00

3. Γ.Ν. Θ. «ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 999294028 Ε' ΘΕΣ/ΚΗΣ

Γ.Ν. Θ.
 «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 4.000.000,00

4.000.000,00

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

0,00

4. Γ.Ν.ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 999262830 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 300.000,00
5. Γ.Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 999825956 Α΄ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1.500.000,00
6. Γ.Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ «ΕΛΕΝΗ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» 999669027 ΦΛΩΡΙΝΑΣ 420.000,00

7. Γ.Ν.  «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» - «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» 999133780 ΚΟΖΑΝΗΣ

Γ.Ν.ΚΟΖΑΝΗΣ 
«ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» 2.130.250,00

2.386.550,00
Γ.Ν. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 
«ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» 256.300,00

8. Γ.Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ 999109534 ΒΕΡΟΙΑΣ
Γ.Ν. ΒΕΡΟΙΑΣ 5.047.700,00

6.997.060,00Γ.Ν. ΝΑΟΥΣΑΣ 1.949.360,00
9. Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 999154413 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1.800.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΕ   22.269.260,00

4η Υ.ΠΕ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΑΦΜ Δ.Ο.Υ. ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΑ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ 
ΠΟΣΟ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

1. ΑΝΤΙΚΑΡ/ΚΟ Ν. Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 999432337 ΣΤ' ΘΕΣ/ΚΗΣ 2.000.000,00

2. Γ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ 999001304 ΔΡΑΜΑΣ 1.344.430,00
3. Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 999432325 ΣΤ’ ΘΕΣ/ΚΗΣ Γ.Ν.Θ. 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 6.092.300,00 6.092.300,00

5

ΑΔΑ: ΒΕΔΖΘ-Ν49



ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ 
ΝΟΣΩΝ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 0,00

4. Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 999175979 ΚΙΛΚΙΣ

Γ.Ν.ΚΙΛΚΙΣ 441.500,00

609.750,00
Γ.Ν.-
Κ.Υ.ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 168.250,00

5. Γ.Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» 999227410 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 2.614.900,00
6. Γ.Ν. ΞΑΝΘΗΣ 999389693 Α΄ ΞΑΝΘΗΣ 1.952.000,00
7. ΓΝ ΣΕΡΡΩΝ 999218370 Α΄ ΣΕΡΡΩΝ 2.100.000,00
8. Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 999737735 ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 618.000,00
9. Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ»  090024750 Δ' ΘΕΣ/ΚΗΣ 2.000.000,00

10. Π.Γ.Ν. ΕΒΡΟΥ 999387835 ΑΛΕΞ/ΛΗΣ
ΠΑΝ.Γ.Ν.ΑΛΕΞ/ΛΗΣ 6.513.100,00 8.243.500,00
Γ.Ν.ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 1.730.400,00

11. Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 999157568 Α΄ ΚΑΒΑΛΑΣ 3.771.300,00
12. ΠΡΩΤΟ ΓΝ.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  "ΑΓ. ΠΑΥΛΟΣ" 999150010 ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 800.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΕ    32.146.180,00

5η Υ.ΠΕ. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΑΦΜ Δ.Ο.Υ. ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΑ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ 
ΠΟΣΟ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

1. Γ.Ν. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 999918141 ΑΜΦΙΣΣΑΣ 600.000,00
2. ΓΝ ΒΟΛΟΥ «ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ» 999501452 Α' ΒΟΛΟΥ 3.641.000,00

3. Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ – Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ 999470970 ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ
Γ.Ν.ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 700.000,00

1.100.000,00Γ.Ν.ΘΗΒΩΝ 400.000,00

4.
Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ – Γ.Ν.-Κ.Υ.Καρύστου – Γ.Ν.-
Κύμης 999189136 ΧΑΛΚΙΔΑΣ

Γ.Ν.ΧΑΛΚΙΔΑΣ 500.000,00

589.760,00
Γ.Ν.-Κ.Υ.ΚΑΡΥΣΤΟΥ 89.760,00
Γ.Ν.-Κ.Υ.ΚΥΜΗΣ 0,00

5.
Π.ΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ – Γ.Ν.Λάρισας 
«ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ» 999681575 Α΄ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΠΑ.Γ.Ν.ΛΑΡΙΣΑΣ 5.000.000,00 8.000.000,00
Γ.Ν.Λάρισας 
«ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ 
& 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ»

3.000.000,00

6. Γ.Ν. ΛΑΜΙΑΣ 999354460 ΛΑΜΙΑΣ 2.736.180,00
7. Γ.Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 999200723 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 3.038.830,00
8. Γ.Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 999091563 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1.000.000,00
9. Γ.Ν. ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 99703799 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 649.970,00

6

ΑΔΑ: ΒΕΔΖΘ-Ν49



ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΕ    21.355.740,00

6η Υ.ΠΕ 
ΠΕΛ/ΣΟΥ, 

ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ, 

ΗΠΕΙΡΟΥ & 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΑΦΜ Δ.Ο.Υ. ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΑ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ 
ΠΟΣΟ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

1.
Γ. ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ
 «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» 999127620 ΤΡΙΠΟΛΗΣ 4.330.350,00

2. Γ.Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 999224339 ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Γ.Ν.ΑΓΡΙΝΙΟΥ 2.778.540,00

2.778.540,00
Γ.Ν.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
«ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» 0,00

3. ΓΝ.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΙΑΣ 999894869 ΑΙΓΙΟΥ

Γ.Ν.ΑΙΓΙΟΥ 1.037.360,00
1.382.860,00Γ.Ν.-Κ.Υ. 

ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 345.500,00

4. Γ.Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 999007413 ΑΡΓΟΥΣ
Γ.Ν.ΑΡΓΟΥΣ 1.474.320,00

2.655.820,00Γ.Ν.ΝΑΥΠΛΙΟΥ 1.181.500,00
5. Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 999130600 ΑΡΤΑΣ 4.426.870,00
6. ΓΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ "ΑΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ" 999519547 ΖΑΚΥΝΘΟΥ 593.860,00
7. Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ "ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ" 998980227 Α' ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2.921.820,00
8. Γ.Ν.-Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ 99627541 ΦΙΛΙΑΤΩΝ 961.440,00

9. Γ.Ν.  ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 998995401 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

Γ.Ν.ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 3.715.650,00 4.465.470,00
Γ.Ν.-
Κ.Υ.ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 749.820,00

10. ΓΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 999360466 Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2.478.620,00

11. Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 999413697 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ
Γ.Ν.ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 1.418.540,00

1.456.020,00Γ.Ν.ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 37.480,00
12. Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 999049011 ΚΟΡΙΝΘΟΥ 1.608.570,00
13. ΓΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 800184070 ΛΕΥΚΑΔΑΣ 372.970,00

14.
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ 
«ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ» 90023986 Γ΄ ΠΑΤΡΩΝ 564.110,00

15. Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ 999378003 Γ΄ ΠΑΤΡΩΝ Γ.Ν.ΠΑΤΡΩΝ
«ΑΓ.ΑΝΔΡΕΑΣ»

1.855.180,00
2.402.648,00

7

ΑΔΑ: ΒΕΔΖΘ-Ν49



Ν.ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ 
ΘΩΡΑΚΟΣ Ν.Δ. 547.468,00

17. Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ 999181810 ΠΥΡΓΟΥ

Γ.Ν.ΠΥΡΓΟΥ 
«Α.ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ»

2.738.820,00

2.826.370,00

Γ.Ν.ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 0,00
Γ.Ν.-
Κ.Υ.ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 87.550,00

18. Γ.Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 997893029 ΣΠΑΡΤΗΣ

Γ.Ν.ΣΠΑΡΤΗΣ 
«ΙΩΑΝ. & ΑΙΚ. 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ»

0,00 1.311.000,00

Γ.Ν.-Κ.Υ. ΜΟΛΑΩΝ 1.311.000,00
20. ΠΓΝ ΠΑΤΡΩΝ ΡΙΟ 999100816 Γ΄ ΠΑΤΡΩΝ 20.000.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΕ    57.537.338,00
7η  Υ.ΠΕ 
ΚΡΗΤΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΑΦΜ Δ.Ο.Υ.

ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΑ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ 
ΠΟΣΟ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

1.

Γ.Ν. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ – Γ.Ν.-Κ.Υ.Ιεράπετρας 
– Γ.Ν.-Κ.Υ.Σητείας – Γ.Ν.-Κ.Υ.Νεαπόλεως 
«Διαλυνάκειο» 999070198 ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Γ.Ν. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 1.470.000,00

2.420.000,00

Γ.Ν.-Κ.Υ.Ιεράπετρας 450.000,00
Γ.Ν.-Κ.Υ.Σητείας 500.000,00
Γ.Ν.-Κ.Υ.Νεαπόλεως 0,00

2. Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ "Ο ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ" 999444662 Α' ΧΑΝΙΩΝ 9.329.950,00

3. ΠΑΝ.Γ.Ν.ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – Γ.Ν.»ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ» 999161766 Α' ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΠΑΝ.Γ.Ν.ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 10.000.000,00
16.647.400,00Γ.Ν. «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ-

ΠΑΝΑΝΕΙΟ» 6.647.400,00
4. Γ.Ν. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 999272718 ΡΕΘΥΜΝΗΣ 2.000.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΕ   30.397.350,00

ΓΕΝΙΚΟ  ΣΥΝΟΛΟ 297.779.528,00

Τα παραπάνω ποσά διατίθενται αποκλειστικά και μόνο για τον προαναφερόμενο σκοπό.

                                                                                                         ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
                                        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Θεωρήθηκε για την ακρίβεια
Ο Προϊστάμενος της Γραμματείας

                                                                                     ΠΕΛΟΠΙΔΑΣ ΚΑΛΛΙΡΗΣ 

8

ΑΔΑ: ΒΕΔΖΘ-Ν49



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
Υ.Δ.Ε. (2)
Κηφισίας 124, Τ.Κ. 11526 Αθήνα

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ   
1. ΟΛΑ ΤΑ ΑΝΑΓΡΑΦΟΜΕΝΑ ΣΤΟΥΣ ΠΙΝΑΚΕΣ 
    ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΑ ΙΔΡΥΜΑΤΑ
2. 1Η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ
    ΖΑΧΑΡΩΦ 3, 115 21 ΑΘΗΝΑ
3. 2Η Υ.Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ
     ΘΗΒΩΝ 46-48, 185 43 ΠΕΙΡΑΙΑΣ
4. 3Η   Υ.ΠΕ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, 
    ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 16, 546 23 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ
5. 4Η   Υ.ΠΕ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
    ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 16, 546 23 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ
6. 5Η   Υ.ΠΕ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ & ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
    ΝΙΚΗΤΑΡΑ 18 ΛΑΡΙΣΑ ΤΚ 41221
7. 6Η   Υ.ΠΕ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, 
      ΗΠΕΙΡΟΥ & ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ, 
      ΥΠΑΤΗΣ 1 & Ν.Ε.Ο ΠΑΤΡΩΝ - ΑΘΗΝΩΝ ΠΑΤΡΑ ΤΚ 26441
8. 7Η   Υ.ΠΕ. ΚΡΗΤΗΣ
     ΣΜΥΡΝΗΣ 26 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΤΚ 71201

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. ΓΡΑΦ.  κ. ΥΠΟΥΡΓΟΥ
2. ΓΡΑΦ. κ. ΑΝΑΠΛ. ΥΠΟΥΡΓΟΥ
3. ΓΡΑΦ.κ.  ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
4. ΓΡΑΦ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΩΝ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΕΩΝ
    Α) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                                          
    Β) ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
5. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
    ΤΜΗΜΑΤΑ   Α και Γ (2) 

9

ΑΔΑ: ΒΕΔΖΘ-Ν49


